
 

 

  

 

VYHLÁŠENÍ 1. KOLA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PRO OBOR  

KKOV  75-41-M/01 SOCIÁLNÍ ČINNOST 

Studium tohoto oboru je zaměřeno na přímou péči ve všech typech sociálních zařízení.  

Ředitelka školy stanovila pro 1. kolo přijímacího řízení tato kritéria: 

1. Výsledky přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a matematiky dle jednotného zadání MŠMT (informace 
k testům jsou na www.cermat.cz).  
Váha kritéria 80 %. 

 
PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA MAXIMÁLNÍ POČET BODŮ 
Český jazyk a literatura 50 
Matematika 50 

 

2. Průměrný prospěch z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí posledního ročníku ZŠ, ve kterém 
uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, žádný předmět nesmí být hodnocen stupněm nedostatečný. 
V případě, že uchazeč předloží vysvědčení ze školního roku 2019/2020, bude do hodnocení kritéria započteno 1. 
pololetí daného školního roku. 
Váha kritéria 10 %.  

Body za průměrný prospěch 

PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH BODY PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH BODY 

1,00 – 1,50 100 3,01– 3,50 20 

1,51 – 2,00 80 3,51 a více  0 

2,01 – 2,50 60   

2,51 – 3,00 40   

 
 

3. Další skutečnosti, které osvědčují schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (např. doklady o opakované účasti 
a pomoci při charitativních akcích (např. potravinová sbírka, sbírky pro ohrožené apod), potvrzení/doklad o 
aktivní účasti při organizaci a spolupráci při realizaci mimoškolních/volnočasových aktivit buď v rámci školy nebo 
v rámci aktivit jiného subjektu (např. spolupráce v rámci kroužků pro mladší děti …). Je možné využít vzorovou 
přílohu. Osvědčení, doklady apod. doručí uchazeč nejpozději však do 30. 4. 2024  
Váha kritéria 10 %. 

 

 
 

POČET BODŮ 

Opakovaná účast a pomoc na charitativních akcích, potravinových 
sbírkách apod., potvrzené školou nebo organizátorem akce  

50 

Aktivní účast při organizaci a spolupráce v rámci 
mimoškolních/volnočasových aktivit (z pozice organizátora, 
spolupracovníka ,,,) 

50 

 
4. Podmínkou pro přijetí do oboru vzdělávání sociální činnost je prokázání zdravotní způsobilosti podle § 60a 

odst. 3 a § 88 odst. 1 školského zákona a nařízení vlády č. 211/2010 Sb.  
Žák doloží společně s přihláškou samostatnou přílohu nejpozději však do 30. 4. 2024. Bez této přílohy nesplní 
uchazeč kritéria přijímacího řízení.  

 
5. Povinná příloha Doklad o splnění povinné školní docházky. Uchazeč doloží doklad nejpozději do 31. 8. 2024. 

V případě podání elektronické přihlášky vloží uchazeč do Dipsy výpis vysvědčení z 9. ročníku nebo prohlášení, že 
doklad bude dodán ve stanoveném termínu. Příloha nemá stanovený formát.  
 

6. Minimální hranice úspěšnosti v JPZ je 25 bodů v součtu za oba předměty. Uchazeč musí získat minimálně 8 
bodů z předmětu Matematika a minimálně 10 bodů z Českého jazyka a literatury. 
 



 

 

  

 

7. Uchazeč, který má v prospěchu za první pololetí 8. třídy (resp. předposledního ročníku ZŠ) a za první pololetí 9. 
třídy (resp. posledního ročníku ZŠ) klasifikaci NEDOSTATEČNĚ (z jakéhokoliv předmětu), obdrží v přijímacím řízení 
5 záporných bodů (z celkového bodového hodnocení mu bude odečteno 5 bodů ZA KAŽDÝ PŘEDMĚT S 
KLASIFIKACÍ NEDOSTATEČNĚ). 

 
Pořadí uchazečů pro potřeby přijímacího řízení vznikne seřazením uchazečů na základě vyhodnocení kritérií 1 až 3 
vyjádřeného hodnotícím číslem (podmínka přijetí musí být splněna). V případě shodného hodnocení u více uchazečů 
budou použita následující kritéria v daném pořadí:  

 

1 
Průměr posledních tří 
známek z Přírodopisu 
na vysvědčení 

  2 
Průměr posledních tří 
známek z Českého 
jazyka na vysvědčení   

  1,00 - 1,50 0,2 bodu   1,00 - 1,50 0,2 bodu 

  1,51 - 2,00 0,15 bodu   1,51 - 2,00 0,15 bodu 

  2,01 - 2,50 0,1 bodu   2,01 - 2,50 0,1 bodu 

  2,51 - 3,00 0,05 bodu   2,51 - 3,00 0,05 bodu 

  3,01 a víc 0 bodů   3,01 a víc 0 bodů 

          

3 

Průměr posledních tří 
známek z cizího 
jazyka (anglického 
nebo německého) na 
vysvědčení 

  4 
Průměr posledních tří 
známek z matematiky 
na vysvědčení 

  

  1,00 - 1,50 0,2 bodu   1,00 - 1,50 0,2 bodu 

  1,51 - 2,00 0,15 bodu   1,51 - 2,00 0,15 bodu 

  2,01 - 2,50 0,1 bodu   2,01 - 2,50 0,1 bodu 

  2,51 - 3,00 0,05 bodu   2,51 - 3,00 0,05 bodu 

  3,01 a víc 0 bodů   3,01 a víc 0 bodů 

 

     

         Děčín, 30. 1. 2024 

 
      Mgr. Martina Černá v.r. 

ředitelka školy 
     


